
РУП «Гомельский институт недвижимости и оценки» извещает о проведении 30 января 2017 г. в 10.00 открытого аукциона по продаже 
объекта недвижимости – здания магазина «Спутник» со складом, расположенного по адресу: Гомельская обл., Лельчицкий р-н, 

г.п. Лельчицы, ул. Советская, 80Б, принадлежащего Лельчицкому районному потребительскому обществу на праве собственности

№ 
лота

Наименование объекта Краткая характеристика объекта
Начальная цена,  руб. 

(в т.ч. НДС по ставке 20%)
Задаток, руб. 

(в т.ч. НДС по ставке 20%)

1
Здание магазина 

«Спутник»,  
инв. №334/С-1106

Назначение: здание специализированное розничной торговли. 
Одноэтажное кирпичное строение, 1999 года постройки. 

Общая площадь 68,0 м кв. 
Составные части и принадлежности: склад.

64 729,00
(Справочно: начальная цена 

без учета деноминации 
647 290 000 бел. рублей)

3 000,00
(Справочно: сумма задатка 

без учета деноминации 
30 000 000 бел. рублей)

Земельный участок для обслуживания здания на праве постоянного пользования площадью 0,0176 га с кадастровым номером 322855100002000020. Переход права 
на земельный участок осуществляется в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

Шаг аукциона – 5%. Место проведения аукциона: 
г. Гомель, ул. Артема, 23. Заявления на участие в 
аукционе с приложением необходимых документов 
принимаются по адресу: г. Гомель, ул. Артема, 23, 
2-й этаж, каб. 2-6 по рабочим дням с 9.00 до 12.00 и 
с 13.00 до 16.00 по 27 января 2017 г. включительно. 
Подача документов по почте не допускается. Заяв-
ления, поступившие позже установленного срока, не 
рассматриваются. 

В аукционе имеют право участвовать юридиче-
ские и физические лица, а также индивидуальные 
предприниматели, своевременно подавшие заявление 
на участие в аукционе с приложением необходимых 
документов, внесшие задаток по заявляемому лоту 
до подачи заявления и прошедшие заключительную 
регистрацию с 09.00 до 10.00 30 января 2017 г. До-
пускается участие на стороне покупателя консолиди-
рованных участников.

Аукционные торги проводятся в соответствии с дей-
ствующим законодательством Республики Беларусь 
и Положением о порядке организации и проведения 
аукционов, утвержденным Организатором торгов.

Победителем аукциона признается участник, пред-
ложивший наибольшую цену на аукционе; лицом, при-
равненным к победителю, признается единственный 
зарегистрированный участник, выразивший согласие 
купить Объект по начальной цене, увеличенной на 5%. 

При подаче заявления участник должен иметь: 
1) копию платежного поручения с отметкой банка, 
подтверждающего внесение задатка для участия в 
аукционе; 2) физическое лицо – паспорт; представи-

тель физического лица – паспорт и нотариально за-
веренную доверенность; представитель юридического 
лица (резидента РБ) – паспорт (руководитель – копию 
документа о назначении на должность), доверенность 
на участие в аукционе и подписание документов, копии 
учредительных документов и свидетельства о государ-
ственной регистрации организации и их подлинники 
для заверения их копий организатором аукциона; 
консолидированные участники дополнительно предо-
ставляют копию договора о совместном участии в 
аукционе с предъявлением оригинала этого договора; 
представитель юридического лица (нерезидента РБ) – 
легализованные в установленном порядке доверен-
ность на участие в аукционе и подписание документов 
(руководитель – копию документа, подтверждающего 
назначение на должность), копии учредительных до-
кументов и выписку из государственного (торгового) 
реестра юридических лиц страны происхождения (вы-
писка должна быть датирована не позднее шести меся-
цев до даты подачи заявления на участие в аукционе) 
или иное эквивалентное доказательство юридического 
статуса юридического лица в соответствии с законо-
дательством страны происхождения, документ о фи-
нансовой состоятельности, выданный обслуживающим 
банком или иной кредитно-финансовой организацией, 
с нотариально удостоверенными переводами на бело-
русский (русский) язык. В случае отсутствия у физиче-
ского лица текущего счета необходимо его открыть.

Задаток для участия в аукционе перечисляется до 
подачи заявления на р/с 3012230570008 в ЗАО «Альфа-
Банк», г. Минск, код 153001270. Получатель пла-

тежа – РУП «Гомельский институт недвижимости 
и оценки». УНП 490318588. Назначение платежа: 
задаток для участия в аукционе по лоту №1 согласно 
извещению в газете «Звязда» от 29 декабря 2016 г.

Задаток, уплаченный участником аукциона, став-
шим победителем (лицом, приравненным к победите-
лю), будет засчитан в счет окончательной стоимости 
Объекта. Задаток, уплаченный участниками аукциона, 
не ставшими победителем аукциона (лицом, прирав-
ненным к победителю), Организатор торгов возвра-
щает безналичным платежом на их счета в течение 
5 рабочих дней со дня проведения аукциона. 

Победитель торгов (лицо, приравненное к по-
бедителю) обязан: в течение 3 рабочих дней по-
сле подписания протокола о результатах аукциона 
уплатить Организатору аукциона вознаграждение по 
результатам аукциона в размере 4% от окончательной 
цены продажи Объекта; в течение 15 календарных 
дней после подписания протокола о результатах аук-
циона заключить с Продавцом договор купли-продажи 
Объекта; в сроки согласно заключенному договору 
купли-продажи выплатить Продавцу стоимость Объ-
екта, сформированную в установленном порядке. 
Если между Продавцом и Победителем аукциона 
(лицом, приравненным к победителю аукциона) в 
течение срока, установленного для заключения до-
говора купли-продажи Объекта, не достигнута до-
говоренность по срокам и порядку оплаты за Объект, 
такая оплата должна быть произведена в течение 
15 рабочих дней с момента заключения договора 
купли-продажи Объекта.

 Организатор: РУП «Гомельский институт недвижимости и оценки», г. Гомель, ул. Артема, 23. • 8 (0232) 70-46-47; 75-50-76 • www.gino.by • e-mail: info@gino.by
 Продавец: Лельчицкое райпо, Гомельская обл., г.п. Лельчицы, ул. Советская, 64. • 8 (02356) 5-03-58, 5-01-82.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ 

ПРАВА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 
ИМУЩЕСТВА, ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО 

РУП «БЕЛОРУСНЕФТЬ-
БРЕСТОБЛНЕФТЕПРОДУКТ»

ЛОТ №1:
1.Часть здания мойки АЗС № 11 площадью 115,1 кв.м (регистрационное 
удостоверение № 100/305-12661 на здание выдано РУП «Брестское агент-
ство по государственной регистрации и земельному кадастру» 03.10.2012 г., 
с инвентарным номером капитального строения 110/С-1653, с инвентарным 
номером согласно инвентарной карточке учета объекта основных средств – 
10148), расположенного по адресу: Брестская обл., г. Брест, пр-д Крепост-
ной, 4, в целях использования для мойки автомобилей
2. Часть внутриплощадочных проездов и площадок площадью 30 кв.м с ин-
вентарным номером согласно инвентарной карточке учета объекта основ-
ных средств – 10156, расположенных по адресу: Брестская обл., г. Брест, 
пр-д Крепостной, 4, в целях использования для парковки автомобилей
3. Установка очистки сточных вод от н/пр REBECA-II с инвентарным номером 
согласно инвентарной карточке учета объекта основных средств – 10126, 
расположенная по адресу: Брестская обл., г. Брест, пр-д Крепостной, 4, 
в целях использования для очистки сточных вод
4. Оборудование в количестве 3 единиц:
- Аппарат высокого давления HDS695 с инвентарным номером согласно 
инвентарной карточке учета объекта основных средств – 10127;
- компрессор МК-102-100-2М с инвентарным номером согласно инвентар-
ной карточке учета объекта основных средств – 10143;
- насос HIDROJET JP-5 с инвентарным номером согласно инвентарной 
карточке учета объекта основных средств – 10141.
Оборудование расположено по адресу: Брестская обл., г. Брест, пр-д Кре-
постной, 4 
Срок аренды имущества – 3 года, начиная с даты заключения договора 
аренды 
Условия: 1. С победителем аукционных торгов в течение 10 рабочих дней 
будет заключен договор аренды помещения;
2. Стоимость права заключения договора аренды должна быть выплачена 
продавцу в течение 3 раб. дней с момента подписания протокола о резуль-
татах аукциона за вычетом задатка; 
3. Возместить Организатору аукционных торгов расходы по их проведе-
нию в течение 3 раб. дней с момента подписания протокола о результатах 
аукциона
Реквизиты для перечисления задатка: РУП «Институт недвижимости и 
оценки» Брестский филиал р/с 3012178938017 в ОАО «БПС-Сбербанк» РД 
№100 по Брестской области, код 369, УНП 201028245
Арендная плата в целом за предоставляемое в аренду имущество: 
152,64 базовой арендной величины и 10,13 рублей
Начальная цена продажи права заключения договора аренды: 36,275 
базовой арендной величины
Сумма задатка: 3,6275 базовой арендной величины

Аукцион состоится 31 января 2017 г. в 11.00 
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325 

Сведения о документах, которые необходимо предоставить для участия 
в аукционных торгах, и иную информацию можно узнать у организатора 
аукционных торгов по телефонам: 8-(0162)-20-92-13, 21-88-81
Размер штрафных санкций, предусмотренных Указом Президента Ре-
спублики Беларусь от 05.05.2009 (в ред. Указов Президента Республики 
Беларусь от 11.12.2009 г. №624, от 23.09.2011 г. №431, от 10.01.2013 г. 
№14) составляет 10 базовых величин.

Последний день приема заявлений – 30 января 2017 г. до 16.00.

Извещение 
о проведении 30 января 2017 года 
торгов с условиями по продаже 

имущества, принадлежащего 

ОАО «ДСТ №7»

П
р

е
д

м
е

т
 т

о
р

го
в
 (

м
е

с
т
о

н
а

х
о

ж
д

е
н

и
е

, 
н

а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
, 

х
а

р
а

к
т
е

р
и

с
т
и

к
и

 п
р

о
д

а
в
а

е
м

о
го

 и
м

у
щ

е
с

т
в
а

)

Расположенное по адресу: 
Минская обл., Столбцовский р-н, г. Столбцы, ул. Набережная, 8, 
«здание хозяйственно-бытовое» общей площадью 94,5 кв. м (инв. 
номер в ЕГРНИ 622/С-39667; составные части и принадлежности: 
целое одноэтажное кирпичное здание котельной В 1/к с двумя 
кирпичными пристройками Г1/к, 1);

расположенные по адресу: 
Минская обл., Столбцовский р-н, г.Столбцы,

«артезианская скважина» (инв. номер в ЕГРНИ 622/С-40402; со-
ставные части и принадлежности: артезианская скважина 1.Г, со-
стоящая из колодца над артезианской скважиной 1.1 г1, асфаль-
тобетонной площадки 1.2 г2, ограждения 1.3 г3);
«железнодорожный тупик на прирельсовой базе» (инв. номер в 
ЕГРНИ 622/С-42933; составные части и принадлежности: железно-
дорожный тупик на прирельсовой базе протяженностью 109,0 м;
«мазутохранилище на 180 тонн» (инв. номер в ЕГРНИ 622/С-42791; 
составные части и принадлежности: кирпично-железобетонное ма-
зутохранилище 1.Б с тамбуром технологическим 1.1 б1); 
«мазутохранилище на 180 тонн» (инв. номер в ЕГРНИ 622/С-42792; 
составные части и принадлежности: металлическое мазутохрани-
лище 1.А, с тамбуром технологическим 1.1 а1);
 «битумохранилище на 750 тонн» (инв. номер в ЕГРНИ 622/С-42793; 
составные части и принадлежности: железобетонное битумохрани-
лище на 750 тонн 1.В, с тамбуром технологическим 1.1 в1);
забор сетка рабица (инв. № бухг. 100130)

Сведения 
о земельном 

участке

Кадастровый номер 625450100001003819, 
площадь – 0,5249 га; назначение: для содержания 

и обслуживания прирельсовой базы

Сведения 
о продавце

ОАО «ДСТ №7», 
223021, Минская обл., Минский р-н, 

500 м восточнее д. Богатырёво, АБК, т. (8017) 507-61-83

Сведения об 
организаторе 

торгов

Государственное предприятие «МГЦН», 
ул. К. Маркса, 39, к. 10, 220030, г. Минск, 

тел. (017) 327-05-62 

Начальная цена 
предмета торгов 

145 519,32 бел. руб. с учетом НДС

Размер задатка 14 500,00 бел. руб. 

Условие торгов 

Победитель торгов (покупатель) оплачивает вознаграж-
дение за организацию и проведение торгов, включающее 
затраты на организацию и проведение результативного 
аукциона, в размере 1 процента от цены продажи пред-
мета торгов, указанной в протоколе о результатах торгов, 
в течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского кодекса 
Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже имущества, 
принадлежащего ОАО «ДСТ №7», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внес-
шие задаток и заключившие соглашение с организатором торгов о правах и 
обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по соот-
ветствующему предмету торгов, а также представившие организатору торгов 
следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организатором 
торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым имуществом, 
порядком проведения аукциона (по форме, установленной организатором тор-
гов); копию свидетельства о регистрации (для юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей); копию устава (для юридических лиц); копию платежного 
документа о внесении задатка (задатков); документы, подтверждающие полно-
мочия представителя юридического (физического) лица; а также, при необходи-
мости, иные документы в соответствии с порядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного предприятия 
«МГЦН» № 3012104971019 в региональной дирекции №700 по г. Минску и Мин-
ской области ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, код 153001369, УНП 190398583 в 
срок, установленный для приема документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 
начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 
торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех 
пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный 
участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена (цена продажи) 
фиксируется в протоколе о результатах торгов и включает НДС. В ходе торгов 
участники могут предлагать свою цену за продаваемое имущество в соответ-
ствии с порядком проведения аукциона. 

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заявление 
на участие в них подано только одним участником или для участия в них явился 
только один участник, предмет торгов продается этому участнику (покупателю) 
при его согласии по начальной цене, увеличенной на пять процентов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осущест-
вляется победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном в 
договоре купли-продажи. 

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (поку-
пателем) заключается после предъявления копии платежных документов о 
перечислении суммы вознаграждения за организацию и проведение торгов и 
подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проводятся 30 января 2017 года в 15.00 по адресу: г. Минск, ул. К. Марк-
са, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации по вопросам 
участия в торгах осуществляются с 02.01.2017 по 26.01.2017 включительно 
в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 16.45) по 
адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 
(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);

(029) 690-75-54 (ОАО «ДСТ №7»).

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
(Организатор аукциона) 

извещает о проведении повторного 
открытого аукциона со снижением цены 

ПО ПРОДАЖЕ 
ТУРИСТИЧЕСКОГО АВТОБУСА, 

принадлежащего РУП «Жилкоммунтехника» 
(Продавец) 

на праве хозяйственного ведения:

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
извещает о проведении 

открытого аукциона по продаже имущества, 
принадлежащего 

ОАО «Агат – электромеханический завод»

Л
о

т
 №

 1

1. Здание монтажного корпуса 
№10 с инв. № 500/C-9387. Общая 
площадь – 8 318 кв.м. Г.п. – 1955. 
Этажей – 1-2. Составные части и 
принадлежности: основное строе-
ние – литер Г1-2/к, холодная при-
стройка – литер 1. Примечания: 
Литер Г1-2/к, этажность 1-2. Адрес: 
г. Минск, ул. Волгоградская, 6.
2. Административное помещение с 
инв. № 500/D-707951888. Назначе-
ние: Административное помещение. 
Общая площадь – 4390,4 кв.м. По-
мещение расположено в подваль-
ном, на 1-м, 2-м, 3-м этажах. Адрес: 
г. Минск, ул. Волгоградская, 6-1

Начальная цена 
продажи, 

доллары США 
(в т.ч. НДС 20%)

Задаток 
(5% от началь-

ной цены), 
доллары США

Шаг 
аукци-
она,%

5 674 609,20 283 730,46 5

ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

1. Здание с инв. № 500/C-9387 расположено на земельном участке пло-
щадью 1,3615 га с кадастровым номером 500000000009005428. Целевое 
назначение – эксплуатация и обслуживание здания неустановленного на-
значения. Право аренды по 31.01.2023. Описание права, ограничения (об-
ременения) прав – ограничения (обременения) прав на земельные участки, 
расположенные: в охранных зонах линий связи и радиофикации (0,1292 га); 
в охранных зонах линий электропередачи (0,1292 га); в охранных зонах 
сетей и сооружений водоснабжения (0,1292 га); в охранных зонах сетей 
и сооружений канализации (0,1292 га). Переход права на земельный уча-
сток осуществляется в соответствии с действующим законодательством 
Республики Беларусь.
2. Право пользования земельным участком для обслуживания админи-
стративного помещения с инвентарным номером 500/D-707951888 будет 
определено в соответствии с законодательством Республики Беларусь 
после подписания договора купли-продажи

ОБРЕМЕНЕНИЯ

1. Часть здания монтажного корпуса №10 с инвентарным номером 500/C-9387 
сдается по договору аренды от 12.01.2016 № 356 на срок 1 год (площадь, 
сдаваемая в аренду 5 539,2 кв.м).
В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 23.04.2003 
№ 165 «Об утверждении генерального плана г. Минска с прилегающими 
территориями и некоторых вопросах его реализации» в границах пр. Неза-
висимости – ул. Волгоградская – ул. Кутузова – ул. Б. Слепня – ул. Кедышко – 
ул. Филимонова, территория электромеханического завода предназначается 
под жилую многоквартирную застройку.
2. Административное помещение с инв. № 500/D-707951888 – Договор 
аренды от 13.08.2013 №314 заключен по 12.08.2018 с СООО «МТС» для 
размещения антенн и оборудования систем сотовой связи

УСЛОВИЯ

Победитель аукциона либо – в случае если аукцион признан несостояв-
шимся в силу того, что заявление на участие в аукционе подано только 
одним участником и он согласен приобрести Лот №1 по начальной цене, 
увеличенной на 5% (пять процентов), – Претендент на покупку, должен под-
писать с Продавцом договор купли-продажи Лота №1 в течение 20 (двадцати) 
календарных дней после подписания протокола о результатах аукциона.
В случае продажи Лота №1 денежные средства перечисляются Победите-
лем аукциона (Претендентом на покупку) в следующем порядке:
- первый платеж в размере 50% (пятьдесят процентов) от цены продажи 
Лота №1 перечисляется Победителем аукциона (Претендентом на покупку) 
на расчетный счет ОАО «Агат – электромеханический завод» в течение 
15 (пятнадцати) банковских дней после подписания протокола о резуль-
татах аукциона;
- оставшаяся часть денежных средств перечисляется на расчетный счет 
ОАО «Агат – электромеханический завод» в течение 5 (пяти) месяцев со дня 
подписания протокола о результатах аукциона по 10% (десять) процентов.
Победитель аукциона (Претендент на покупку) оплачивает Организатору 
аукциона вознаграждение в размере 0,3% (Ноль целых три десятых про-
цента) от цены продажи Лота № 1 в течение 3 (трех) банковских дней со 
дня подписания протокола о результатах аукциона.
Валюта платежа задатка – белорусский рубль по курсу Национального 
банка Республики Беларусь на день подписания протокола о результатах 
аукциона.
Валюта торгов – доллар США. Валюта платежа стоимости приобретенного 
на аукционе объекта – белорусский рубль по курсу Национального банка 
Республики Беларусь на дату платежа.
Сумма для оплаты задатка за участие в аукционе производится в бело-
русских рублях с применением официального курса Национального банка 
Республики Беларусь на день платежа.
Иное имущество, не включенное в состав Лота №1, будет вывезено Дове-
рителем в течение 90 (девяносто) дней после подписания договора купли-
продажи Лота №1.
На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установлен-
ные законодательством и настоящим договором для Победителя аукциона

Аукцион состоится 30.01.2017 в 11.00 
по адресу: г. Минск, ул. Комсомольская, д. 11, 3-й этаж, каб. 4

Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Организа-
тора аукциона ino.by.
Задаток перечисляется на р/с 3012154337010 в ОАО «БПС-Сбербанк», 
220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, код 369. Получатель – 
РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. Назначение 
платежа: задаток для участия в аукционе по продаже здания ОАО «Агат-
электромеханический завод», проводимом 30 января 2017 г. 
Заявления на участие и необходимые документы принимаются в рабочие дни 
с 8.30 до 12.00, с 13.30 до 16.00 по адресу: г. Минск, ул. Комсомольская, 11, 
каб. 6. Окончание приема заявлений – 26.01.2017 в 12.00.
Все желающие могут предварительно ознакомиться с Объектом. Контактное 
лицо для осмотра Объекта Короляш Виктор Эдуардович, 8 (017) 267-62-92, 
8 (029) 199-10-49, 8 (029) 501-86-30.  
Организатор аукциона или Продавец вправе снять лот с торгов до объ-
явления его проданным без объяснения причин снятия

� Организатор аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 356-90-03, 
8 (029) 550-09-52 • www.ino.by • e-mail: torgi@ino.by

ІНФАРМБЮРО29 снежня 2016 г. 7

11

Л
О

Т
 1

Туристический автобус MAN 18.410 
номер кузова WMAA51ZZ04S002115, 
2006 г.в. Тип ТС – автобус вагон. Пока-
зания спидометра 321 501 км. Цвет – 
светло-бежевый; Двигатель – дизель-
ный. Объем двигателя – 11 970 см3. 
Количество мест – 49 пассажирских 
+ 2. Имеются телевизор+DVD, гром-
кая связь, салон велюр, кондиционер, 
холодильник. Транспортное средство 
на ходу. Местонахождение: г. Минск, 
ул. Чапаева, 4

Начальная 
цена с НДС 20%, 

бел. руб.

Задаток,
 бел. руб.

Шаг 
аукци-
она,%

123 026,72 6 151,34 5

Задаток перечисляется на р/с №3012154337010 в ОАО «БПС-
Сбербанк», код 369. Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», 
УНП 190055182. Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по 
продаже туристического автобуса РУП «Жилкоммунтехника» (Лот №1), про-
водимом 17 января 2017 г. 

Результаты торгов оформляются протоколом в день проведения торгов 
согласно действующему законодательству.

Победитель аукциона либо – в случае если аукцион признан несостояв-
шимся в силу того, что заявление на участие в аукционе подано только одним 
участником, и он согласен приобрести Объект по начальной цене, увеличенной 
на 5% (пять процентов), - Претендент на покупку, должен заключить с Продав-
цом договор купли-продажи Объекта в течение 10 (десяти) банковских дней с 
момента подписания протокола о результатах аукциона.

Условия оплаты приобретенного на аукционе Объекта согласовываются 
Победителем аукциона (Претендентом на покупку) и Продавцом при заклю-
чении договора купли-продажи, но не позднее 30 (тридцати) дней со дня 
проведения аукциона.

Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Органи-
затору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение повторного 
открытого аукциона на основании счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских 
дней с момента подписания протокола о результатах аукциона.

Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Про-
давцу затраты по ранее проведенным нерезультативным торгам в сумме не 
более 112,12 (Сто двенадцать белорусских рублей 12 копеек) в денежных 
знаках образца 2009 г.

Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Про-
давцу расходы на публикацию объявления на сайте bankrot.gov.by в сумме 
не более 120,00 (Сто двадцать белорусских рублей 00 копеек) в денежных 
знаках образца 2009 г.

Затраты, связанные со снятием транспортного средства с учета, несет 
Победитель аукциона (Претендент на покупку).

На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установ-
ленные законодательством Республики Беларусь для Победителя аукциона.

Организация и проведение аукциона осуществляются на основании норм Зако-
на Республики Беларусь от 13.07.2012 № 415-З «Об экономической несостоятель-
ности (банкротстве)» и Положения об организации и проведении аукционов.   

Аукцион состоится 17.01.2017 в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Комсомоль-
ская, д. 11, 3-й этаж, каб. 4. Заявления на участие и необходимые документы 
принимаются в рабочие дни с 8.30 до 12.30, с 13.30 до 16.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 6. Окончание приема заявлений – 
13.01.2017 в 12.00.

С полным текстом извещения можно ознакомиться на сайте Организатора 
аукциона ino.by.

Все желающие могут предварительно ознакомиться с Объектом аукциона. 
Контактное лицо для осмотра Объекта аукциона Сайко Андрей Геннадьевич, 
8 (044) 552-42-92. 

Организатор аукциона или Продавец вправе снять лот с торгов до объ-
явления его проданным без объяснения причин снятия.

� Организатор аукциона: 8(017) 306-00-57, 8(029) 356-90-03, 
8(029) 550-09-52 • www.ino.by • e-mail: torgi@ino.by


